Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

ERRATA O DECRETO Nº. 61/2024

Súmula - Abertura de crédito adicional

suplementar.

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado

do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 2.359 de 09 de janeiro de

2024; decreta.

No Art. 1º onde estava escrito - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional

suplementar, no valor R$ 911.100,00 (novecentos e onze mil e cem reais), com recursos de

remanejamento de dotações orçamentárias, nas seguintes dotações de despesas:

Leia se Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar, no

valor R$ 923.300,00 (novecentos e vinte e três mil e trezentos reais), com recursos de

remanejamento de dotações orçamentárias, nas seguintes dotações de despesas:

Onde estava escrito

Dotação Orçamentária.

Órgão - 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Unidade - 001 - Departamento de Educação.

Projeto/Atividade - 12.365.0006-2019 - Atividades da Educação Infantil.

Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil.

Código reduzido - 01320 - 00101 - 0101/02/01/00/00 Fundeb 70%.

Valor R$ 454.000,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil reais).

Código reduzido - 01350 - 00104 - 0104/01/01/00/00 - Demais Impostos Vinculados à

Educação Básica.

Valor R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais).

Natureza da Despesa - 3.1.90.13.00.00 - Contribuições Patronais.

Código reduzido - 01360 - 00101 - 0101/02/01/00/00 Fundeb 70%.

Valor R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais).

Leia-se

Dotação Orçamentária.

Órgão - 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Unidade - 001 - Departamento de Educação.

Projeto/Atividade - 12.365.0006-2019 - Atividades da Educação Infantil.

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil.

Código reduzido - 01320 - 00101 - 0101/02/01/00/00 Fundeb 70%.

Valor R$ 463.100,00 (quatrocentos e sessenta e três mil e cem reais).

Código reduzido - 01350 - 00104 - 0104/01/01/00/00 - Demais Impostos Vinculados à

Educação Básica.

Valor R$ 229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil reais).

Natureza da Despesa - 3.1.90.13.00.00 - Contribuições Patronais.

Código reduzido - 01360 - 00101 - 0101/02/01/00/00 Fundeb 70%.

Valor R$ 43.100,00 (quarenta e três mil e cem reais).

No Art. 2º onde estava escrito

Onde estava escrito

Dotação Orçamentária.

Órgão - 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Unidade - 001 - Departamento de Educação.

Projeto/Atividade - 12.361.0006-2016 - Atividades do Ensino Fundamental.

Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil.

Código reduzido - 00990 - 00101 - 0101/02/01/00/00 Fundeb 70%.

Valor R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil reais).

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica.

Código reduzido - 01160 - 00104 - 0104/01/01/00/00 - Demais Impostos Vinculados à

Educação Básica.

Valor R$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais).

Leia-se

Dotação Orçamentária.

Órgão - 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Unidade - 001 - Departamento de Educação.

Projeto/Atividade - 12.365.0006-2019 - Atividades da Educação Infantil.

Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil.

Código reduzido - 00990 - 00101 - 0101/02/01/00/00 Fundeb 70%.

Valor R$ 525.100,00 (quinhentos e vinte e cinco mil e cem reais).

Código reduzido - 01350 - 00104 - 0104/01/01/00/00 - Demais Impostos Vinculados à

Educação Básica.

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

Valor R$ 229.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais).

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal - Pr, em 26 de julho de 2.024.

________________________________

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal